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Forslag til nye og forsterkede satsinger på bistand til bærekraftige hav 

og tiltak mot marin forsøpling i statsbudsjettet for 2025    

  

WWF Verdens naturfond ser med spenning fram mot presentasjonen av regjeringens forslag til 

statsbudsjett for 2024. I dette brevet ser vi ett år lenger fram, og presenterer våre første innspill 

til hvilke satsinger som bør forberedes i månedene framover, for å kunne inngå i regjeringens 

forslag til statsbudsjett for 2025 neste høst. 

For hvert år som går blir det stadig tydeligere at natur og klima ikke bare setter rammene for all 

politikk, men for all utviklingsbistand. WWF følger med stor interesse regjeringens innsats på 

feltet, både når det gjelder styrket finansiering gjennom internasjonale instrumenter, spissede 

satsinger som ‘Energi for Utvikling’, og integreringen av hensynet til natur og klima i all bistand. 

Vi vil allerede nå få varsle at vi vil komme tilbake med ytterligere og oppdaterte innspill for 2025-

budsjettet, basert på innholdet i budsjettet for 2024. 

I denne omgang ønsker vi å peke ut to satsingsområder Regjeringen etter vårt syn allerede nå 

bør forberede for å komme tilbake med større lanseringer i budsjettforslaget for 2025. Dette 

gjelder: 

• En vesentlig styrket satsing på bistand til bærekraftige hav. 

• En forsterket og varig satsing på bistand til tiltak mot marin forsøpling. 

Vi vil samtidig få be om et møte med departementets politiske ledelse for å presentere og 

diskutere forslagene.  

 

  

Til Utenriksdepartementet  

ved utviklingsminister Anne Beathe Tvinnereim 

 

Kopi: Klima- og miljøminister Espen Barth Eide 

 

            Oslo, 25.09.2023 
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Bakgrunn 
 
Norge har lenge blitt sett på som en viktig havnasjon internasjonalt og deltar aktivt i de 
viktigste globale prosessene når det gjelder forvaltning av verdens havområder. Norge 
har også tatt en aktiv rolle i å bygge kompetanse på havforvaltning og marin forsøpling i 
utviklingsland gjennom bistandsprogrammer. Programmene er avgjørende for 
Regjeringens målsetning i Hurdalsplattformen for å opprettholde Norges globale posisjon 
som havnasjon eksemplifisert gjennom ledelsen av det globale havpanelet og å “lede an 
i arbeidet for å stanse plastforsøpling i havet”. Hurdalsplattformen har også mål om å 
redusere sult og fremme bærekraftig matproduksjon,  
 
Gjennom avtaler som den globale naturavtalen fra Montreal i desember 2022 og avtalen 
under FNs havrettskonvensjon for bevaring og bærekraftig bruk av marint biologisk 
mangfold i områder utenfor nasjonal jurisdiksjon (ofte kalt «BBNJ») i 2023, og aktiv 
deltakelse i forhandlinger for den nye globale plastavtalen, har Norge løftet frem viktige 
momenter. Dette inkluderer blant annet globalt samarbeid og kompetanseoverføring, i 
tillegg til behov for vern og andre bevaringstiltak for 30 prosent av naturen innen 2030. 
Restaurering av 30 prosent av naturen er også et sentralt element.  
 
Bærekraftig havforvaltning 

Det første steget for å forvalte havområder bærekraftig er å vite hva som befinner seg 
der, hvordan miljøtilstanden er, og at det presenteres på en forståelig måte til 
beslutningstagere. Kartlegging til havs er kostbart og kapasitet til å presentere data på 
en forståelig måte krever opplæring. Derfor er det viktig at Norge bidrar ytterligere til å 
styrke både kartleggingsevne og kapasitet i utviklingsland som et steg i retningen av en 
global, helhetlig bærekraftig havforvaltning. Både naturavtalen og BBNJ-avtalen 
innebærer at det må bevilges en økning i midler over statsbudsjettet fra og med 2025 
dersom Norge skal leve opp til forventningene som ligger i avtalene, samt kunne bidra til 
å sikre sunne og levende havområder i spesielt utviklingsland. Konkret betyr det at det 
må settes av midler til:  

• Styrking og opptrapping av «Hav for utvikling»-programmet – herunder:   
o Økt kartlegging av naturverdier langs kysten og til havs i utviklingsland  

o Styrket kapasitetsbygging på datafremstilling og bærekraftig forvaltning  

o Intensivert arbeid for å utvikle nasjonale og regionale havforvaltningsplaner 
der arealplanlegging av både kyst- og havområder står sentralt  

• Styrke arbeidet med Blue Justice-initiativet for å oppskalere arbeidet mot ulovlig 
fiske internasjonalt   
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Videreføring av satsning på marin forsøpling og mikroplast 

Plastforurensing er et av de raskest voksende globale miljøproblemene vi står overfor. 
Hovedårsaken til dette er at produksjon og konsum av stadig flere produkttyper, ikke 
minst engangsartikler, har vokst enormt de siste tiårene. Plastkrisen truer verdens 
matfat, skaper helseproblemer, ødelegger naturen og forsterker ulikhet.  
 
En ny global avtale mot plastforsøpling er en historisk mulighet til å stanse 
plastforsøplingen globalt. Norge leder Høyambisjonskoalisjonen for en sterk avtale 
sammen Rwanda og spiller en sentral rolle i forhandlingene. Langsiktige forpliktelser fra 
Norges side vil styrke sjansene for et sterkt forhandlingsresultat og utgjøre en stor 
forskjell i videre arbeid for bærekraftig hav, byer og forbruk (Bærekraftsmål 14, 12 og 
11), fram mot 2030, og utgjøre en viktig miljøseier for regjeringen.  

 
I 2018 satte regjeringen av 1,6 milliarder kroner til bistandsprogrammet mot marin 
forsøpling og mikroplast ut 2024. Regjeringen bør snarest mulig annonsere at støtten til 
arbeidet mot plastforsøpling gjøres til en langsiktig satsning, og økes med 276,3 millioner 

kroner til 500 millioner årlig fra 2025.  
 

Vi håper statsråden finner våre innspill interessante, og bidrar gjerne til å utdype dem på egnet 

måte. 

Vi imøteser svar på vår forespørsel om et møte for å kunne presentere og diskutere forslagene 

nærmere.  

 

 

 

Vennlig hilsen 

 

 

 

Karoline Andaur 

Generalsekretær 

WWF Verdens naturfond 

 

 

 

 

 

 


